1

PROCESSO SELETIVO CURSO DE MEDICINA, BACHARELADO 1º SEMESTRE 2023

ADITIVO Nº01 AO EDITAL UNDB Nº 10/2022

A Diretoria Acadêmica do Centro Universitário UNDB, no uso de suas atribuições e considerando os

dispositivos legais, aprova o presente Aditivo Nº 01 ao Edital nº 10/2022 do PROCESSO SELETIVO

TRADICIONAL MEDICINA UNDB 2023.1 e torna público o seguinte:

1- Alterar o Item 4 que passará a ter a seguinte redação:

4.1. Será admitida inscrição, somente via internet por meio dos seguintes endereços eletrônicos

http://www.undb.edu.br/medicina e http://www.aietec.com.br, no período de 21/10/2022 a

23/11/2022, até às 16h, sendo o pagamento realizado até o dia 24/11/2022.

2- Alterar o Item 6.2.  que passará a ter a seguinte redação

As Provas serão realizadas no dia 26 de novembro de 2022, na cidade de São Luís - MA, no campus

da UNDB, sediado na Av. Colares Moreira, nº 441, Renascença II, no turno vespertino, com portões

abertos à 12h30 e fechados às 13h30 – horário de Brasília, o local de realização estará divulgado no

Cartão de Convocação do candidato disponibilizado nos sites (http://www.undb.edu.br/medicina

e http://www.aietec.com.br), em 25/11/2022, a partir das 18h.

3 - Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no Edital UNDB Nº 10/2022 publicado em 21

de outubro de 2022.

Este ADITIVO ao EDITAL UNDB Nº 10/2022 entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís (MA), 21 de novembro de 2022.

GRACIANA MARIA RODRIGUES CORDEIROS

Diretora Acadêmica Centro Universitário UNDB